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VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 216 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Energi og Klima fra oktober 2013 fremgår 
det, at regeringen vil prioritere tilskud til følgende områder under den nye 
VE-procesordning:
– Fælles energianlæg for virksomheder
– Tilslutning til fjernvarme for virksomheder
– Overskudsvarmeprojekter ved konvertering til vedvarende energi eller
fjernvarme.
Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer, regeringen har 
taget i forhold til at prioritere tilskud til henholdsvis: fælles energianlæg 
for virksomheder, tilslutning til fjernvarme for virksomheder og over-
skudsvarmeprojekter ved konvertering til vedvarende energi eller fjern-
varme. Ministeren bedes herunder redegøre for, hvordan tilskuddene fi-
nansieres, samt hvilke konkrete mål regeringen har med prioriteringen. 

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for klima-, energi og bygningsministeren, 
der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Regeringen har i ”Lov om tilskud til fremme af vedvarende energi i 
virksomheders produktionsprocesser”, der bl.a. fastlægger omfang, støt-
tekriterier mv. for tilskudsordningen, gjort det muligt at der ydes tilskud 
til bl.a. fælles energianlæg, tilskud til fjernvarmetilslutning samt over-
skudsvarmeprojekter. Baggrunden for denne prioritering er et ønske om, 
at ordningens midler skaber så høj en værdi for så mange virksomheder 
som muligt, samt et ønske om at udnytte den eksisterende energiinfra-
struktur så godt som muligt. 

I den kommunikation om ordningen, der har været gennemført i tæt sam-
arbejde med bl.a. brancheorganisationer, energikonsulenter mv., er det 
blevet fremhævet, at sådanne tilskudsmuligheder har en høj prioritet. Det 
er en forudsætning for tilskud fra ordningen, at der i de enkelte tilfælde 
sker en konvertering af virksomhedernes procesenergianvendelse fra fos-
sile brændsler til VE. 

Ordningen trådte i kraft i august 2013, og har allerede modtaget en række 
henvendelser om projekter, der vedrører fælles produktionsanlæg og til-
slutning til fjernvarme. Der har ikke på indeværende tidspunkt været be-
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hov for en egentlig prioritering, da der har været tilstrækkelige midler i 
ordningen til at imødekomme alle ansøgninger, der i øvrigt opfylder de 
formelle krav til at opnå tilskud. 

VE Proces-ordningen er et element i Energiaftalen fra 2012. Det er aftalt 
med forligsparterne, at ordningen skal evalueres i 2015.”


